
اخبار كشور

خاطرات یک پزشک
 از دوران اسارت منتشر می‌شود

خاطرات یک پزشک از دوران اسارت، در قالب یک کتاب منتشر می شود.
امیرحسین انبارداران، نویسنده این کتاب به خبرنگار کیهان گفت: دکتر حجت 
الله گرجی، دوران دفاع مقدس حدود پنج سال به اسارت دشمن بعثی درآمده بود. 
پس از آزادی، تحصیلات خود را در رشته پزشکی ادامه می دهد و امروز به عنوان 

یکی از پزشک های برتر و برجسته در کشورمان شناخته می شود.
وی افزود: البته دکتر گرجی در سال های بعد از جنگ نیز هیچ گاه ارتباطش با 
فضای جهاد و مقاومت قطع نشد. وی در زمینه خیریه فعال است و کمک های انسان 

دوستانه وی به هموطنانمان و همچنین جبهه مقاومت، مثال زدنی است.
انبارداران تأکید کرد: با توجه به جایگاه مهم این پزشک و همچنین تجربیات 
تکان دهنده و روایات بکر وی از دوران اسارت، این خاطرات را به کتاب تبدیل 

خواهم کرد.
وی در پایان یادآور شد: هنوز عنوان کتاب خاطرات دکتر گرجی انتخاب نشده 

است و احتمالا این کتاب توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر خواهد شد. 
دختران حاج قاسم در ورزشگاه آزادی تهران

 گردهم آمدند

همایش بزرگ دختران حاج قاسم به منظور گرامیداشت دومین سالگرد شهادت 
جانگداز سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، در ورزشگاه 12 هزار نفری آزادی تهران 

برگزار شد و هزاران دختر جوان تهرانی به این منظور گردهم آمدند.
به گزارش ایرنا، دختران تهرانی از نواحی مختلف بسیج، روز شنبه در آستانه 
دومین سالگرد شهادت حاج قااسم سلیمانی به دعوت سپاه محمد رسول الله)ص( 
تهران بزرگ به یاد و نام ایشان گردهم آمدند و بار دیگر با آرمانهای این شهید گرانقدر 

بیعت و اعلام کردند که با این شهید والا مقام رابطه دختر و فرزندی معنوی دارند.
زهرا مشیر رئیس دانشکده علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی در این مراسم 
درباره سبک زندگی شهید سلیمانی، گفت: ایشان در بعد سلایق،  عدالت‌طلبی و 
ستاندن حق مظلومان جهان را در اوج قرار داشته اند و عقاید ایشان سراسر اسلام 

خواهی و ولایت مداری است .
وی با بیان اینکه به جنبه عاطفه و مهر و مهربانی شهید سلیمانی کمتر پرداخته 
شده است، گفت: در طی ۳۵ سال از ایشان جز عاطفه و مهربانی چیزی ندیدم و 

ایشان نمونه بارز »اشدا علی الکفار و رحماء بینهم« بودند.
این استاد دانشگاه گفت: اینکه ایشان فرمودند همه دختران ایران، دختران من 

هستند ،این مطلب یک شعار نبود بلکه یک شعور بود.
همچنین النا لاویان شاعر کلیمی و اسلام‌پژوه در این مراسم به ذکر خاطره و 

شعرخوانی پرداخت.
هزاران نفر از دختران تهرانی در حالیکه تصاویری از شهید حاج قاسم سلیمانی 
در دست داشتند، با حفظ فاصله اجتماعی و رعایت  پروتکل‌های بهداشتی در این 

همایش شرکت کردند.
توبیخ رئیس سازمان صداوسیما واقعیت دارد؟

برخی اخبار که طی روزهای گذشته در فضای مجازی پیرامون توبیخ رئیس 
سازمان صداوسیما در جلسه شورای عالی امنیت ملی در خصوص شیوه پوشش 

خبری تجمع کشاورزان در اصفهان منتشر شده، صحت ندارد.
به گزارش رسانه‌ها، یک منبع نزدیک به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، گفت: 
برخی اخبار که طی روزهای گذشته در فضای مجازی پیرامون توبیخ رئیس سازمان 
صداوسیما در جلسه شورای عالی امنیت ملی در خصوص شیوه پوشش خبری تجمع 

کشاورزان در اصفهان منتشر شده، صحت ندارد.
او اظهار داشت: جلسات شورای عالی امنیت ملی کاملا محرمانه بوده و قطعا 
منابع رسانه‌ای که مدعی دسترسی به گزارش نشست‌های شورا هستند، صرفا 

توهمات هدف‌دار خود را به عنوان اخبار این نهاد منتشر می‌کنند.
کتابفروشی معروف سیاهپوستان انگلستان

 تعطیل شد
نخستین کتابفروشی تخصصی مربوط به جامعه سیاهپوستان انگلستان اعلام 

کرد که بسته می‌شود.
 »New Beacon Books« به گزارش فارس به نقل از گاردین، کتابفروشی
در شمال لندن که به صورت تخصصی مربوط به جامعه سیاهپوستان بود، اعلام کرد 
که پس از بیش از ۵۵ سال بسته می شود و از این به بعد تنها به صورت آنلاین 

عرضه خواهد شد.
اولین فروشگاه تخصصی کتاب سیاه در انگلستان پس از بیش از ۵۵ سال به 

دلیل مشکلات مالی تعطیل می شود.
New Beacon Books  در پارک فینزبری، شمال لندن، برای اولین بار در 
سال ۱۹۶۶ افتتاح شد و تا سال ۲۰۱۶ خطر بسته شدن را از سر گذرانده بود. اما با 
تشدید فشارهای مالی ناشی از ویروس کرونا که بر رقابت خرده فروشان آنلاین مانند 
آمازون افزوده شده، تأیید شد که فروشگاه خود را در جاده استرود گرین می بندد و 

فقط به صورت آنلاین به کار خود ادامه خواهد داد.
این کتابفروشی معروف با ایجاد فضایی برای نویسندگان سیاه پوست توسط فعال 

جان لارز و شریک او سارا وایت تأسیس شد.
پروفسور آگوستین جان، رئیس موسسه خیریه شبکه توانمندسازی جوامع 
)CEN( در مورد چشم انداز بسته شدن اولین ناشر سیاه پوست و کتابفروشی 
تخصصی انگلستان، گفت که این کتابفروشی »در قلب جامعه« است و باید نجات 

داده می شد.
او گفت: »نیو بیکن بوکز تنها مؤسسه نشر و کتابفروش سیاهپوست مستقل 
باقی مانده در انگلستان بود. در طول 55 سال خود، برای رشد جنبش سیاه پوستان، 
جنبش مدارس تکمیلی سیاهان و درخواست‌های فعلی برای استعمارزدایی از برنامه 
درسی بسیار مهم و تاثیرگذار عمل کرده است.برخلاف آمازون، و سایر تامین‌کنندگان 
آنلاین، نیو بیکن در قلب جوامع بوده و جنبش‌های اجتماعی را ایجاد کرده و صدای 

جوانان سیاه بوده اند.«
اعلام تعطیلی این فروشگاه که در اوایل ماه جاری در وب سایت آن منتشر شد، 

در رسانه‌های اجتماعی انگلستان با حسی گسترده از ناامیدی مواجه شد.
مروری بر آثار سینمای »مبارزه و مقاومت«

در شبکه نمایش
آثار سینمای »مبارزه و مقاومت« در دومین سالگرد شهادت سردار قاسم 

سلیمانی این هفته در شبکه نمایش مرور می‌شود.
هفته پیش رو مصادف با ایام فاطمیه و دومین سالگرد سردار شهید قاسم 
سلیمانی و یارانش، شبکه نمایش منتخبی از فیلم‌های با موضوع مبارزه و مقاومت در 

برابر استکبار را در بخش صحنه گران پخش خواهد کرد. 
براساس این گزارش، در بخش مرور آثار در ساعت ۲۱، فیلم‌های زیر به‌ترتیب در 

طول هفته پخش خواهند شد:
شنبه »اسنودن«؛ این فیلم به کارگردانی الیور استون، داستان زندگی ادوارد 

اسنودن افشاگر برنامه‌های جاسوسی آمریکا را روایت می‌کند.
یکشنبه »بازمانده«؛ ساخته ماندگار سیف‌الله داد که به داستان روزهای نخستین‌ 

اشغال فلسطین توسط رژیم غاصب صهیونیستی می‌پردازد.
دوشنبه »ایستاده در غبار«، فیلم داستان زندگی جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان 
ساخته شده است. سه‌شنبه »بادی که در مرغزار وزید«؛ فیلمی در مورد نبرد 

استقلال‌طلبان ایرلند در برابر آزار و اذیت‌های متجاوزان انگلیسی ساخته کن لوچ.
چهارشنبه »شنود«؛ محصول ایتالیا که به جاسوسی سازمان یافته آمریکا در 

سراسر دنیا می‌پردازد.
پنجشنبه »دشمن ملت«؛ فیلمی با بازی ویل اسمیت و جین هکمن و ساخته 

تونی اسکات که جاسوسی دولت آمریکا از مردم کشورش را به نمایش می‌گذارد.
جمعه »هندوستان آزاد«؛ داستانی در مورد نبرد گروهی از مردم هندوستان در 

برابر نیروهای انگلستان با بازی آمیتا باچان و عامر خان.
همچنین فیلم »به وقت شام« به کارگردانی ابراهیم حاتمی‌کیا از سینمای ایران 
در ساعت ۲۳ یکشنبه ۱۲ دی‌ماه و در شب سالگرد شهادت سردار سلیمانی از شبکه 

نمایش پخش خواهد شد.

حضرت امام خمینی)ره(: برنامه ما این است که نه به 
کسی ظلم می‌کنیم و نه زیر بار ظلم می‌رویم.

هدیه به خوانندگان

خشم مقدس و جنگ روایت‌ها
محمدهادی صحرایی
مردم مدينه و باديه‏نشينانِ پيرامونشان را نرََسد كه از فرمان پيامبر خدا سر باز زنند و 
جان خود را عزيزتر از جانِ او بدانند، چرا كه هيچ تشنگى و رنج و گرسنگ‌ىای در راه خدا به 
آنان نم‏ىرسد؛ و در هيچ مكانى كه كافران را به خشم م‏ىآورد قدم نم‏ىگذارند و از دشمنى، 
غنيمتى به دست نم‏ىآورند مگر اينكه به سبب آن، عمل صالحى براى آنان نوشته م‏ىشود، و 

خدا پاداش نكيوكاران را ضايع نمك‏ىند. سوره توبه آیه 120
یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی که از ابتدای نهضت تاکنون جوشیده و جاری شده، 
احساس مسئولیت است. وظیفه‌ای انسانی اجتماعی که به سرعت به جلوه‌های شکوهمندی 
رسید که در دنیا بی‌فروغ و یا دست‌کم کم‌فروغ بود. نه به این معنی که قبل از انقلاب اسلامی 
چیزی به نام احساس مسئولیت نبود بلکه به این معنی که احساس مسئولیت به‌عنوان یک حس 
عمومیِ قوی و جوشان در جامعه به‌وجود آمد و در میان نسل‌های مختلف آن تولید و تکثیر شد. 
هسته اصلی بسیاری از نهادهای انقلابی پس از آن شکل گرفت که مقدماتش را انقلاب اسلامی 
فراهم کرده بود. تشکیل سپاه و بسیج و جهاد سازندگی و کمیته امداد و نهضت سوادآموزی و... 
اگرچه در مقاطعی و به فرمان امام راحل صورت گرفت ولی پیش از آن، روح فضیلت »احساس 
مسئولیت« توسط امام خمینی در فضای مرده کشور دمیده و ضرورت به‌وجود آمدن این نهادها 

برای به دوش کشیدن رسالت‌های انقلاب اسلامی ایجاد شده بود.
در تمام مراحل انقلاب اسامی می‌توان این رویداد مهم و جلوه‌های کم‌نظیر احساس 
مسئولیت را ملاحظه کرد و اوج آن را در بالیدن و شکوفایی »ایثار« به نظاره ایستاد. جای 
تعجب نیست که ناظران بیرونی و خارجی از دیدن جلوه‌های مختلف، متنوع و کم‌نظیر ایثار 
شگفت‌زده شوند چراکه در فضایل اخلاقی، آنچه برای ما خاطره و معمولی است برای آنها آرزو 
است. شگفتی و ناشناخته بودن بسیج و امثال آن برای سایر فرهنگ‌ها از این بابت است که در 
دنیای امروزی که سوداگری و سودانگاری ضرورت حیات اجتماعی انسان معرفی شده، موجودیت 
و مأموریت این نهاد و مشابه آن تعریف نشده و تلاش روشنفکر و هالیوود هم در تقلید از آن 
بی‌نتیجه مانده است. مثل اینکه بخواهند یک فضیلت اخلاقی را با عمل جراحی به یک انسان 

پیوند بزنند و یک ماهی را پرواز بیاموزند. 
از معجزات روح اللهی امام خمینی این بود که از نسل افسرده‌ای که قاجار و پهلوی تحویل 
داده بود، نسل‌هایی را‌ تربیت کرد که از خدمت بی‌منت به مردم لذت می‌بردند و از فدا شدن برای 
آرمان‌های الهی و والا پرهیز نداشتند. مأموریت محور بودند و غیرممکن نمی‌شناختند. سختی را 
برای ورزیدگی جسم مؤثر می‌دانستند و مشکلات را تمرین بزرگی و رشد روح برمی‌شمردند. در 
مبارزه برای آرمان‌ها چنان پرشور و باهوش بودند که در میدان دفاع مقدس شجاعت داشتند. 
در جهاد سازندگی به همان اندازه توان صرف می‌کردند که در کسب دانش روز و دانستن 
ناشناخته‌ها وقت می‌گذاشتند. شعارشان »زندگی با رزمندگی« بود و معتقد بودند »تا زنده‌ام 
رزمنده‌ام« و زندگانی با زنده مانی متفاوت است و زندگی بدون هدف مثل شنا در استخر خالی 
و مثل زندگی لیبرالی یا تنهایی انسان‌های در کنار هم چیده شده در دنیای مادی امروزین است.
 نسل مهارنشدنی و مقدسی که نفََس امام خمینی به آنها خورده بود و به گفته مرتضای 
آوینی بار امانت انبیاء و انسانیت را به دوش می‌کشیدند تکثیر، تشدید و جاری شدند تا به ما 
رسیدند. در اصل ما به آنها رسیدیم و پیدایشان کردیم. حالا مأموریت‌ها عوض و اضافه شده. 
سختی‌ها هم؛ نسلی که در مقابل بعثی‌ها با سیم تلفن و قوطی کنسرو تله درست می‌کرد امروز 
پهپاد نقطه کوب می‌سازد. زمانه عوض شده و آدمها هم؛ ولی‌تربیت، ریشه در همان‌تربیت الهی و 
رهایی دارد. باقری، باکری، خوش روان و طهرانی‌مقدم و امثال آنها استثناء نبودند قله‌های معلوم 
این‌تربیتند همان‌گونه که احمدی روشن، فخری‌زاده، شهریاری، رضایی‌نژاد و دیگران را قبل از 
شهادت نمی‌شناختیم و خدا با برگزیدن آنها، ابرها را از این قله‌ها کنار کشید تا قد کشیده آنها 

را ببینیم و بشناسیم و حظ کنیم و صدالبته افسوس از اینکه دیر شناختیم. 
ولی حاج قاسم سلیمانی قله‌ای است که شاخص شده و مکتبی است که با آن می‌توان 
ادامه راه مانده و مشکل را پیمود و با تبیین دقیق و صحیح او قله‌ها را بی‌شماره کرد. البته 

شرطی دارد که رعایتش الزامی است.
دو سال از شهادت پرحماسه و جاویدان حاج قاسم می‌گذرد و به گواه حقیقت و شهادت 
واقعیت، زندگی و شهادت حاج قاسم پر از برکتی بود که او را به چهره‌ای کم نظیر نه فقط در 
تاریخ انقلاب اسلامی که در تاریخ ایران و منطقه تبدیل کرده است. خدمات او در زمان حیاتش 
چنان وسیع است که از او چهره‌ای جهانی و ماندگار ساخته و شهادتش نیز همین‌گونه است. 
هم در زمان حیاتش برای کشور و جهان اسلام تولید قدرت کرد و هم با شهادت حماسی خود 
اجماع منطقه‌ای و اسلامی ایجاد نمود. او برخلاف الگوهای تک‌بعدی و یا تخیلات سینمایی و 
افسانه‌ای، نمونه واقعی و حقیقی یک انسان شجاع، بااخلاق، مهربان، باهوش، دقیق، عاقل، عالم 
و متدین است که شخصیت مقتدر و همزمان، مهربان او چنان جذابیتی دارد که می‌توان با 
مکتبش نمونه موفق‌ تربیت انقلاب اسلامی را به تاریخ و جهان عرضه نمود و از میان علاقه‌مندانش 

وفاداران به انقلاب اسلامی را تولید مثل کرد. اگر عالمانه و عاقلانه اقدام نمود. 
آن شرط و این اگر به این دلیل است که باید این گوهر خدادادی را با لطافت هنر و عاطفه، 
آنگونه که بود و هست نمایاند. متأسفانه تصویری که از حاج قاسم در این دوسال ارائه شده- غیر 
از موارد استثنائی- بیشتر، تک بعدی، احساسی و شخصی بوده است و هرگز گویای یک مکتب 
نیست. روایت از حاج قاسم را نباید تنها به چند خاطره بغض‌آلود و عاطفی منحصر نمود. شکی 
نیست که تعامل پدرانه او با فرزندان و کودکان شهدا تصاویری زیبا از موهبت و محبتی الهی 
است که بسیار محترم و باارزش است ولی سخن این است که این تعریف از آن سردار بزرگ 
مثل تصویر خورشید افتاده در کاسه آب است. ما خورشید را با مقیاس خودمان که بتوانیم از 
آن فیلم عاشقانه و درام بسازیم تعریف کرده‌ایم و تلاشمان برای فهمیدن هم در حد جابه‌جا 
کردن کاسه‌هاست. روایت از حاجی روایت از آن حاج قاسمی که اوباما، حسرت دیدار چند 
دقیقه‌ای با او را داشت نیست. حاج قاسمی که ‌ترامپ با کشتن بزدلانه و شبانه او، خود را برای 

همیشه آماج لعن و نفرین و تحقیر جهانیان و تاریخ کرد نیست.
نجات آمرلی، کردستان عراق، خلبان روس، سوریه، عراق، یمن، لبنان و افغانستان و... و 
نجات ایران از چنگ و دندان سگ قلاده دریده استکبار جهانی کجا و تمرکز بر خاطرات شخصی 
و‌گریه دار کجا؟ هرچیز درجای خویش نیکوست و باید تجدید نظر نمود. روایتی که شهید مظلوم 
حجازی از ایشان نقل می‌کند و سرداران آفتاب سوخته از او نقل می‌کنند با آنچه به نوجوانان 
و جوانان گفته می‌شود متفاوت است. ما در دنیایی زندگی می‌کنیم که رسانه‌های مستکبر و 
سلطه، از فرار شبانه و مفتضحانه آمریکا از افغانستان فیلم و کتاب حماسی تهیه می‌کنند تا 
شاید بتوانند مثل آن زمان که با مجموعه‌های رمبو، شکست از ویتنام را جعل و نظر مردم خود 
را جلب کردند، بتوانند برای قضاوت تحقیرآمیز جهان نیز چاره‌ای کرده باشند. امروزه مردم 
جهان آمریکا را با نگاه تحقیر و‌ترحم نگاه می‌کنند. ادا و اطوار اوباما کجا و دیوانگی دکتر ‌ترامپ 
و دلپیچه بایدن کجا؟ درز کار بیرون افتاده و باید به جهان پساآمریکا اندیشید. اسرائیل هم که 

عاقبتش هر آن به عاقبت گوساله سامری نزدیک می‌شود.
به یقین برای کارهای بزرگ باید فکر بزرگ کرد و یکبار برای همیشه فکری دقیق به 
حال جنگ روایت‌ها نمود. گلایه رهبری از تحریفی که در مورد فتح لانه جاسوسی شد شامل 
تمام طول تاریخ کشور و به‌ویژه تاریخ مبارزه این مردم مظلوم می‌شود. روایت واقعی و اصیل 
از تحریم تنباکو، مشروطه، قحطی بزرگ انگلیسی، روی کارآمدن رضاپهلوی، مسجدگوهرشاد، 
کشف حجاب و... و پس از انقلاب اسلامی از توافق الجزایر دوم، داستان مهدی هاشمی و عزل 
منتظری و... و فتنه نجف آباد، 78، 88، 98 و برجام و... در کجای کتابهای درسی مدارس، 
دانشگاه‌ها و حوزه‌ها آمده؟ چرا در این زمینه هرچه گفته می‌شود به در بسته می‌خورد و مسئولین 
مادام‌العمری این عرصه‌ها نه تغییر می‌کنند و نه دست‌کم تغییری در روال اشتباه خود می‌دهند؟ 
توصیه و تأکید رهبر بر جهاد تبیین، جنگ روایت‌ها و مقابله با جعل تاریخ و عوض کردن جای 
جلاد و شهید برای همین است که جنگ امروز جنگ رسانه‌هاست و هدف، اخلال شناختی 
و اختلال تشخیص است. آنکه نمی‌فهمد نمی‌فهمد و معذور است و متوجه نمی‌شود که اگر 
تدابیر حکیمانه امام نبود از انقلاب اسلامی اکنون تنها خاطره‌ای ده ساله مانده بود که توسط 

ساده‌لوحان به لیبرال‌ها و آمریکا و منافقین و دشمنان ایران سپرده شده بود.
حاج قاسم و مجاهدان و مدافعان حرم همراهش اگر نبودند نه تنها از ایران و سوریه و 
عراق و لبنان و یمن و... اثری نمی‌ماند که اکنون تجزیه به جان روسیه و چین افتاده و آفریقا 
ولایت بوکوحرام شده و آتش ارهابیون دامن اروپا را گرفته بود. این روایت صحیح را چه کسی 
باید برای مردم تشریح کند و چرا هنوز برخی از حکمت جنگیدن ما در خارج از مرزهایمان 
بی‌خبرند؟ از بی‌عملی است که روایت‌ها به دست سلبریتی‌های بی‌سواد افتاده و آشفته‌ها جعل 
تاریخ می‌کنند. از دولت قبل که انتظار خیر و تدبیر نبود ولی از دولت جدید و ریاست فعلی 
صداوسیما توقع تعیین موضع و تغییر جدی در جبهه روایت‌هاست. احساس مسئولیت حاج 
قاسم بود که از او مردی قابل اعتماد برای انواع بحران‌ها ساخت. و این را چه کسی باید تبیین 
و تدوین و تدریس کند؟ تبیین خشم مقدسی که خشنودی و پاداش خدا را به همراه دارد و 

می‌تواند معادلات شناختی دشمن و تشخیص آنها را به هم بریزد کار کیست؟ 
حاج قاسم، یتیم‌نوازی بود که ظالمان را می‌نواخت و طرح خاورمیانه جدید جهان سلطه 
را از کار انداخت. به اتحاد به شدت معتقد بود و وقت خود را صرف بیهوده‌ها نمی‌کرد. پس از 
تدبیر و عاقبت سنجی، تصمیم قاطع می‌گرفت. اهل مجامله و معامله بر سر اصول نبود. اسیر 
نام و نان و مقام نبود و بنده خدا بود. پیوسته خود را با مدار ولایت می‌سنجید و تا می‌توانست 
بازوی ولایت را قوی می‌کرد. از اعماق تهدیدها مروارید ناب فرصت‌ها می‌آورد و در احساس 
مسئولیت، معرکه بود. مردم را مثل خانواده خود می‌دانست و با هرچه ناملایمتی بود از سیل 
و زلزله گرفته تا قاچاقچی و زورگیر و داعشی می‌جنگید. و خستگی‌ناپذیر بود. و فکر و روشش 

در حال تکثیر. ان‌شاءالله. 
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اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار خانواده و اعضای ستاد بزرگداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی:

»شهید« سلیمانی برای دشمنانش
خطرناک‌تر از »سردار« سلیمانی است

لزوم بازگشت به خدا در فرصت مهلت‌ها
امام‌علی)ع(: »چه بسا احسان پیاپی خدا، گناهکار را گرفتار کند، و 
پرده‌پوشی خدا او را مغرور سازد، و با ستایش مردم فریب خورد، و خدا هیچ‌ 

کس را همانند مهلت دادن مورد ‌آزمایش قرار نداد.«
نهج‌البلاغه - حکمت 260

پای درس علی)ع(

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح روز گذشته در 
دیدار خانواده سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و تنی 
چند از همرزمان او، »صدق« و »اخلاص« را خلاصه و نماد 
و نمایه مکتب سلیمانی خواندند و با اشاره به الگو شدن 
حاج قاسم در میان جوانان منطقه افزودند: سلیمانی 
عزیز، ملی‌ترین و امتی‌ترین شخصیت ایران و دنیای 

اسلام بود و هست.
رهبر انقلاب، شهادت سردار سلیمانی را حادثه‌ای ملی و 
حادثه بین‌الملل اسلامی برشمردند و افزودند: بزرگداشت مردمی 
و مبتکرانه حاج قاسم در سراسر ایران نشان‌دهنده‌ پیشرو بودن 

ملت در قدرشناسی از این شهید والامقام است.
صدق و اخلاص؛ جوهره مکتب سلیمانی

ایشان با استناد به آیات متعدد قرآن کریم گفتند: صدق 
و اخلاص، جوهره و شکل‌دهنده مکتب سلیمانی است که هم 
زندگی و هم شهادت او را پر برکت ساخت و کیفیت شهادت 
او نیز، به فضل الهی حجت را بر همه بندگان خدا و دشمنان 

اسلام تمام کرد.
سردار عزیز، سلیمانی رنج مجاهدت در راه آرمانها را 

با همه وجود تحمل می‌کرد
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای پایبندی و وفاداری 
کاملًا صادقانه سردار سلیمانی به عهدی که با پروردگار 
بسته بود و تعامل از سر صدق حاج قاسم با امام و آرمانهای 
اسلام و انقلاب را مایه برکت فعالیت‌های سردار سلیمانی 
خواندند و افزودند: سردار عزیز ملت ایران، رنج مجاهدت 
در راه آرمانها را با همه وجود تحمل می‌کرد و با کمال دقت 
و در همه عمر به وظایف خود در قبال ملت ایران و امت 

اسلامی وفادار بود.
حاج قاسم ثابت کرد که می‌توان ملی‌ترین

 و در عین حال امتی‌ترین بود
ایشان با انتقاد از کسانی که خواسته یا ناخواسته خط دشمن 
در ترویج دوگانه دروغین »ملت و امت« را دنبال می‌کنند، 
گفتند: حاج قاسم ثابت کرد که می‌توان ملی‌ترین و در عین 

حال امتی‌ترین بود.
رهبر انقلاب با اشاره به حضور دهها میلیونی ملت در 
تشییع پیکر مطهر سردار افزودند: این واقعیت نشان می‌دهد 
حاج قاسم ملی‌ترین چهره بوده و هست، ضمن اینکه نفوذ 
روزافزون یاد و نام او در دنیای اسلام اثبات می‌کند سلیمانی 

عزیز، امتی‌ترین چهره دنیای اسلام نیز بوده و هست.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، حاج قاسم را مظهر 
تلاش و کار خستگی ناپذیر و حیرت‌انگیز برشمردند و افزودند: 
سردار قهرمان ملت ایران، در همه کارها و فعالیت‌های بی 
پایانش در حد تحسین برانگیزی از شجاعت و شهامت و در 
عین حال عقلانیت برخوردار بود و ضمن شناخت دقیق از 
دشمن و امکانات و ابزارهایش، بدون ذره‌ای بیم، با قدرت 
و تدبیر وارد میدان مقابله می‌شد و کارهای اعجاب‌انگیزی 

انجام می‌داد.
ایشان تحسین ملت از شجاعت سردار سلیمانی را از جمله 

نتایج صدق حاج قاسم در وفاداری به عهد الهی خواندند.
»اخلاص و کار برای خدا«؛

 مایه برکت بی‌بدیل در کار حاج قاسم
رهبر انقلاب، »اخاص و کار برای خدا« را ویژگی دیگر 
شهید سلیمانی و مایه برکت بی‌بدیل در کار او دانستند و افزودند: 
او از دیده شدن فرار می‌کرد و اهل تظاهر و لاف‌زنی نبود و آن 
تشییع دهها میلیونی و رواج نام و یاد او در جهان، اولین پاداش 

و جزای الهی به اخلاص او در دنیا بود.
شهید سلیمانی؛

 الگو و قهرمان جوانانِ دنیای اسلام و منطقه
ایشان با اشاره به تبدیل شدن شهید سلیمانی به الگو و 
قهرمان جوانانِ دنیای اسلام و منطقه، گفتند: امروز سلیمانی در 
منطقه ما نماد امید، اعتماد به‌نفس، رشادت و رمز استقامت و 
پیروزی است و همچنان‌که برخی به درستی گفته‌اند، »شهید« 
سلیمانی برای دشمنانش خطرناک‌تر از »سردار« سلیمانی است.

جریان مقاومت در منطقه؛ پر رونق‌تر، شاداب‌تر
 و امیدوارتر از دو سال قبل

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای افزودند: دشمنان خیال 
می‌کردند با شهادت سلیمانی، ابومهدی و دیگر همراهان 
ایشان، کار تمام خواهد شد اما امروز به برکت آن خون عزیز 
و مظلومانه، آمریکا از افغانستان فرار کرده است، در عراق ناچار 
به تظاهر به خروج و اعلام نقش مستشاری و بدون حضور 
نظامی است که البته برادران عراقی باید با هوشیاری این 
مسئله را دنبال کنند، در یمن و لبنان جبهه مقاومت رو به 
پیشرفت است، در سوریه، دشمن، زمین‌‌گیر و بدون امید به 
آینده است، و در مجموع جریان مقاومت و ضد استکباری در 
منطقه، امروز از دو سال قبل، پر رونق‌تر، شاداب‌تر و امیدوارتر 

در حال کار و حرکت است.
رهبر انقلاب با نقل نمونه‌ای از برخورد عمیقاً مهربانانه شهید 
سلیمانی با فرزندان شهدا، خاطرنشان کردند: آن شهید عزیز با 

آن روحیه عطوف در مقابل خانواده شهدا، در مقابل اشرار و 
مفسدان داخلی و خارجی چنان قاطع و با شدت بود که حتی 

خبر حضورش در یک منطقه، روحیه دشمن را نابود می‌کرد.
ایشان برخورد حذفی مستکبران با شهید سلیمانی در فضای 
مجازی را نشانه ترس آنها حتی از اسم شهید و واهمه‌شان از 
رواج و تکثیر آن الگوی گران‌سنگ دانستند و گفتند: در دنیای 
امروز، فضای مجازی زیر کلید مستکبران است و این واقعیت 
باید مسئولین فضای مجازی کشور را نیز هوشیار کند تا به‌نحوی 
عمل کنند که دشمن نتواند به هر شکل و هر جا که اراده کرد، 

در فضای مجازی برخورد کند.
قاتلان شهید سلیمانی پس از تقاص در زباله‌دان تاریخ 

گم و گور می‌شوند
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای شهید سلیمانی را یک 
واقعیت ماندنی و تا ابد زنده، خواندند و افزودند: قاتلان او همچون 
ترامپ و امثال آن، جزو فراموش‌شدگان تاریخ خواهند بود و ، 

البته پس از آنکه تقاص جنایت دنیوی خود را پس بدهند.
وعده امیدبخش خداوند 

شامل حال ملت ایران خواهد بود
رهبر انقلاب با تحسین فعالیت‌های خانواده، همرزمان و 
دوستان شهید سلیمانی و بویژه سردار قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران در دنبال کردن و به پیش بردن خط 
مبارک مقاومت، گفتند: خداوند به کسانی که در راه اراده و 
اهداف او حرکت کنند، وعده دفاع و نصرت داده است و این 

وعده امیدبخش شامل حال ملت ایران خواهد بود.
پیش از سخنان رهبر انقاب اسامی، خانم زینب 
سلیمانی فرزند شهید و مسئول بنیاد شهید سلیمانی گزارشی 
از فعالیت‌های این بنیاد و همچنین اقدامات انجام‌شده در ستاد 

مردمی بزرگداشت دومین سالگرد شهدای مقاومت بیان کرد.
همچنین سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، شهید سلیمانی را حقیقتی جاری، جوشان و الهام‌بخش 
برای جوانان امت اسلامی برشمرد و افزود: دشمن با آن جنایت 
به دنبال خاموش کردن نور مقاومت بود ولی اعجاز خون آن 
شهیدان پر افتخار موجب پیشرفت مقاومت و عقب زدن دشمن 

در همه جبهه‌های درگیری شد.

رئیس‌جمهور می‌گوید ما به هیچ وجه 
نمی‌خواهیم قیمت بنزین را افزایش دهیم بلکه 
در حال بررسی طرح‌هایی هستیم که نحوه توزیع 
سهمیه‌ بنزین را عادلانه کند که آن هم فعلا به 
صورت آزمایشی و محدود اجرا می‌شود تا آثار مثبت 
و منفی آن را دقیق و به صورت میدانی ارزیابی کنیم.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در ادامه 
سفر خود به استان قم، در دیدار با اعضای شورای عالی 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن تشکر از زحمات 
دولت‌ها و مجالس و مدیران پیشین گفت: در شرایط 
خاصی دولت را تحویل گرفتیم بطوریکه حتی برای 
پرداخت حقوق مرداد کارکنان دولت با مشکل رو‌به‌رو 
بودیم اما در این مدت بدون استقراض از بانک مرکزی 

حقوقها پرداخت شده است.
رئیس‌جمهور با تشریح تلاشهای دولت در ماههای 
ابتدایی تحویل گرفتن دولت‌، افزود: با انجام واکسیناسیون 
گسترده شمار فوتی‌ها اکنون ۲ رقمی شده‌، کالاهای 
اساسی به میزان کافی ذخیره‌‌سازی شده، و فروش نفت 

هم افزایش یافته است.

دکتر رئیسی ایجاد سامانه‌ »بازرگام« را اقدامی موثر 
و ضروری برشمرد و خاطرنشان کرد: به لطف خداوند در 
بازار کالا کم نداریم و برای کنترل قیمت‌ها برنامه‌ریزی‌های 

خوبی صورت گرفته است
رئیس‌جمهور اتمام پروژه‌های نیمه تمام را در کشور 
یکی از مهم‌ترین اهداف دولت سیزدهم اعلام کرد و تصریح 
کرد: تنها بخش دولت که اجازه کلنگ‌زنی دارد وزارت راه 
و شهر‌سازی است که باید طرح ملی مسکن را طبق قانون 

اجرایی کند.
دکتر رئیسی در مورد شایعه افزایش نرخ بنزین گفت: 
ما به هیچ وجه نمی‌خواهیم قیمت بنزین را افزایش دهیم 
بلکه در حال بررسی طرح‌هایی هستیم که نحوه توزیع 
سهمیه‌ بنزین را عادلانه کند که آنهم فعلا به صورت 
آزمایشی و محدود اجرا می‌شود تا آثار مثبت و منفی آنرا 

دقیق و به صورت میدانی ارزیابی کنیم.
سند تحول دولت در مراحل پایانی

همچنین سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های سفر 
خود به استان قم در دیدار با جمعی از اساتید حوزه علمیه 
گفت: سفر به قم و دیدار با مردم و مراجع و شنیدن نظرات 

آنان برای دولت بسیار مغتنم است.
رئیس‌جمهور با اشاره به تلاش دولت برای امیدوارکردن 
مردم به آینده کشور گفت: تدوین سند تحول دولت در 
مراحل پایانی است و هر وقت مردم اقدام و عمل مسئولان 

برای پیشرفت کشور را ببینند از آن حمایت می‌کنند.
آقای رئیسی بار دیگر تاکید کرد: بنا نداریم نسبت به 
اقدامات دولت‌های گذشته حرف بزنیم و بگوییم دولت را 
چگونه تحویل گرفتیم. ما بدون گله از گذشته به دنبال رفع 

مشکلات هستیم.
رئیس‌جمهور افزود: یأس و ناامیدی بدترین آفت برای 
پیشرفت جامعه است و همه خصوصا نخبگان وظیفه دارند 

برای حل مشکلات متحد و همگرا باشند.
دکتر رئیسی جایگاه و نقش حوزه علمیه را بسیار 
مهم برشمرد و تصریح کرد: به تعبیر رهبر معظم انقلاب 
حوزه علمیه مبدأ انقلاب است که می‌تواند در سخت‌افزار و 

نرم‌افزار به دولت کمک کند و اتاق فکر ما باشد.
لزوم واکسیناسیون همه افراد و مهاجرین

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا با اشاره به اهمیت توجه به واکسیناسیون 

مهاجران افغانستانی و سایر کشورها که به هر شکلی در 
کشور حضور دارند، اظهارداشت: برای قطع زنجیره بیماری 
و جلوگیری از شیوع کرونا ضرورت دارد برای واکسیناسیون 

همه افراد به‌ویژه مهاجرین اقدام شود.
آیت‌الله رئیسی همچنین با تاکید بر انجام تست کرونا 
از همه کسانی که به کشور وارد می‌شوند، گفت: لازم است 
استان‌های مرزی تردد افراد از مرزهای زمینی، هوایی و 
دریایی را با دقت و جدیت کنترل کنند و از همه این 
افراد تست کرونا گرفته شود و به برگه‌های تست که بعضا 
جعلی هستند، اکتفا نکنند چرا که هرگونه سهل‌انگاری 
در این زمینه در حقیقت زحمات همه کادر درمان و 

دست‌اندرکاران مقابله با کرونا را از بین می‌برد.
رئیس‌جمهورهمچنین با اشاره به ضرورت پیگیری 
واکسیناسیون عمومی به‌ویژه اهمیت تزریق دوز سوم، 
اظهارداشت: بدون تردید واکسیناسیون عمومی می‌تواند 
در مقابل ویروس کرونا مصونیت ایجاد کند و باید با قوت 
ادامه یابد. همچنین طرح شهید سلیمانی در پیش‌بینی و 
پیشگیری از بیماری کرونا برکات فراوانی داشته است و 

ادامه آن ضروری است.

رئیس جمهور:

به هیچ وجه نمی‌خواهیم قیمت بنزین را افزایش دهیم

کنگره بین‌المللی بزرگداشت علامه مصباح روز 
شنبه ۱۱ دی ماه با حضور رئیس‌جمهور و مسئولان 
لشکری و کشوری در مرکز همایش‌های بین‌المللی 

صدا و سیما برگزار شد.
در ابتدای این مراسم حجت‌الاسلام علی مصباح 
یزدی عضو هیئت امنای مؤسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی)ره( اظهار داشت: برای برپایی این کنگره 
بین‌المللی نهادها و افراد بسیاری بدون چشم‌داشت تلاش 

کردند و زحمت کشیدند.
در ادامه پروفسور محمد لگنهاوزن استاد فلسفه 
و اخلاق برای مهمانان برون‌مرزی به زبان انگلیسی به 
سخنرانی پرداخت و به شخصیت علمی، اخلاقی و عرفانی 
مرحوم محمدتقی مصباح یزدی و به اقداماتی که ایشان 

در جهان اسلام انجام داده‌اند اشاره کرد.
در ادامه این کنگره، حجت‌الاسلام والمسلمین رجبی 
رئیس ‌مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( اظهار 
داشت: علامه شخصیتی است که دارای ابعاد مختلف و 
متنوعی بوده که هر کدام از این ابعاد می‌تواند برای 

جامعه الگو باشد. 
وی افزود: روح همه فعالیت‌های ایشان در یک جمله 
معنا می‌شود که این جمله بر روی قبر مطهر علامه 
نوشته شده است و آن »اطاعت از امر ولی است«؛ بنده 
که سال‌ها در محضر علامه حضور داشتم، در طول این 

سال‌ها جز عمل به وظیفه و کسب رضایت الهی، چیزی 
مشاهده نکردم. ایشان همواره دغدغه داشتند در همه 
شئون اعم از فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و ... مطیع 

فرمان الهی باشند.
رئیس ‌مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( در 
پایان خاطرنشان کرد: سخنان آیت‌الله مصباح هر کدام شاخص 

است و هرگاه در میدان عمل دچار شک و تردید می‌شویم، 
با رجوع به سخنان آن مرحوم می‌توانیم راه را پیدا کنیم.
رئیس جمهور در کنگره بزرگداشت علامه مصباح

خبر دیگر اینکه رئیسی پیش از ظهر دیروز در 
کنگره بین‌المللی بزرگداشت علامه محمدتقی مصباح 
یزدی با بیان اینکه ایشان التزام و تکلیف‌مداری در 

مسیر اجرای قوانین اسلام را بدون هراس از دیگران 
و به بهترین شکل تبیین کرد، گفت: حضرت‌ آیت‌الله 
مصباح یزدی در مسیر تکلیف‌مداری و ولایت‌مداری 
هیچ واهمه‌ای از هیچ‌کس و هیچ جریانی نداشت و به 
بهترین شکل بصیرت و میثاق با ولایت را در عرصه 

فکر،‌اندیشه و نظر تبیین کرد.
رئیس‌جمهور گفت: همانگونه که آیت‌الله مصباح 
یزدی در عرصه نظر و‌اندیشه از مرزهای دین مرزبانی کرد، 
شهید قاسم سلیمانی نیز به مثابه مرد با صلابت عرصه 
میدان پایبندی عملی خود را به این نظریات و‌اندیشه‌ها 
به نمایش گذاشت و با مرزبانی میدانی از دین به نماد 

بصیرت و وفاداری به ولایت و رهبری تبدیل شد.
دکتر رئیسی همچنین دوره‌های طرح ولایت را از 
ارزشمندترین و اثرگذارترین یادگارهای علامه مصباح 
یزدی توصیف کرد و اظهار داشت: »طرح ولایت« در 
زمره دستاوردهایی است که باید به خوبی پاس داشته 

شود و ادامه یابد.
رئیس‌جمهور گفت: از خداوند بزرگ می‌خواهم 
توفیق شناخت و حرکت مسیری را که ‌آیت‌الله مصباح 
در عرصه نظر ترسیم کرد و حاج قاسم سلیمانی در عمل 

پیرو و رهرو آن بود، به ما نیز عطا کند.
به گزارش مهر، در این مراسم کتاب‌هایی از آیت‌الله 

مصباح یزدی رونمایی شد.

کنگره بین‌المللی بزرگداشت علامه مصباح یزدی برگزار شد

سرویس سیاسی ـ
با همه مشغله‌ کاری ایستاد تا زینب را عمل 

کنند... آنقدر ایستاد تا زینب به هوش آمد...
دیروز، رهبر انقلاب در دیدار اعضای خانواده و ستاد 
بزرگداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، نمونه‌ای از 
توجه پرعاطفه و مراقبت پدرانه و مهربانانه ایشان از فرزندان 

شهدا را با حالتی بغض‌آلود و همراه اشک بیان داشتند.
ایشان فرمودند: »از قول شهید نقل شد، در یک 
سخنرانی گفته بود که کسی که شهید زندگی کند، شهید 
می‌شود؛ و آن‌جور زندگی کرد؛ واقعاً شهید زندگی کرد؛ 
شهیدانه زندگی کرد. برخی از خصوصیّات اخلاقی شهید 
هم ]قابل توجه است[. من حالا یک کتابی را دارم می‌خوانم 
در همین شرح وضع اخلاقی و زندگی شهید - »سلیمانی‌ای 
که من می‌شناسم«؛ به نظرم یک چنین عنوانی ]دارد[- که 
یک چیزهای جالبی آنجا هست. از قول یکی از دوستان 
قدیمی ایشان نوشته که نوه یکی از دوستان شهیدش 

را می‌خواستند عمل جرّاحی کنند، )گریه معظم‌له( رفت 
داخل بیمارستان و ایستاد تا عمل تمام بشود. مادر آن 
بچه گفت که خب حاج آقا عمل تمام شد، دیگر بروید 
به کارتان برسید؛ گفت نه، پدر تو - یعنی پدربزرگ این 
بچه- به‌جای من رفت شهید شد، من هم حالا به‌جای او 
اینجا می‌ایستم؛ ایستاد تا بچه به هوش آمد، خاطرش که 
جمع شد، بعد رفت. رفتارش با خانواده شهید این‌جوری 
است، رفتارش با اشرار و با مفسدین هم آن‌جوری است؛ در 
بیرون کشور یک‌ جور، در داخل کشور یک ‌جور، در جنوب 
کرمان و آن منطقه جیرفت و آن کارهایی که آن سال‌ها 
انجام داد یک‌‌جور. آن قدرتی که نشان می‌داد و حرکت 
قاطع و پرُشدّتی که انجام می‌داد، جوری بود که وقتی به 
یک جایی وارد می‌شد و می‌فهمیدند که آمده، خودِ ورود او 

روحیه‌های دشمن را ضایع می‌کرد، زایل می‌کرد.«
دوست شهید حاج قاسم که مورد اشاره رهبر معظم 
انقلاب قرار گرفت، شهید عبدالمهدی مغفوری است که 

در سال 1335 در کرمان دیده به جهان گشود. او معاون 
ستاد لشکر 41 ثارالله)ص( بود و در عملیات کربلای 4 به 
ملاقات خدا شتافت. همسر این شهید در گفت‌وگویی بیان 
می‌کند: وقتی جنازه شهید را می‌آورند من اصلًا توی این 
دنیا نبودم و نمی‌خواستم قبول کنم. مادرم می‌گفت: وقتی 
بالای سر شهید بودم. دیدم شهید سوره کوثر را می‌خواند. 
مادرم می‌گفت: اول فکر کردم اشتباه می‌کنم. بعد که دقت 
کردم دیدم لب‌های شهید تکان می‌خورد و می‌گوید: »انا 
اعطیناک الکوثر«. حتی در سردخانه بعد از 8 روز یکی از 

اقوام صدای اذان شهید را شنیده بود.
شرح این ماجرای سرشار از قدرشناسی و عطوفت 
که مقتدای انقلاب فرمودند، در کتاب »حاج قاسمی که 
می‌شناسم« نقل شده است. این کتاب اثر حجت‌الاسلام 
والمسلمین علی شیرازی، مسئول سابق نمایندگی ولی‌فقیه 
در نیروی قدس سپاه است که به تازگی انتشار یافته است و 
رفاقتی قریب به چهل سال با حاج قاسم را روایت می‌کند. 

شرحی که این‌گونه است: »از فرماندهان عارف کرمان بود. 
]شهید عبدالمهدی مغفوری[ سه فرزند داشت. فاطمه، 
مریم و مصطفی. همسر فاطمه، علی تهامی - فرزند شهید 
تهامی - است؛ عقدشان را مقام معظم رهبری در سفری 
که به کرمان داشتند، خواندند. فاطمه خانم، دو بچه دارد؛ 
حسین و زینب... زینب، دختر فاطمه خانم، مریض شد 
و به عمل جراحی احتیاج پیدا کرد. حاج قاسم، همین 
که باخبر شد زینب را برای عمل به بیمارستان برده‌اند، 
با حسین پورجعفری به بیمارستان رفت. سپس با همه 
مشغله کاری ایستاد تا زینب را عمل کنند. عمل جراحی با 
موفقیت تمام می‌شود. فاطمه خانم به حاج قاسم می‌گوید 
»حالا که خیالتان راحت شد، بروید به کارتان برسید.« 
حاج قاسم می‌گوید »من، بابایت را به‌جای خودم فرستادم. 
حالا به‌جای او اینجا هستم.«! آن‌قدر می‌ماند تا زینب به 
هوش می‌آید؛ یعنی برای نوه شهید مغفوری هم پدربزرگی 

می‌کند.«

جزئیات خاطره‌ای که دیروز رهبر انقلاب روایت کرد

حاج قاسم جای کدام شهید پشت در اتاق عمل ایستاد؟

خانواده شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی، دیروز در دیدار با رهبر معظم 
انقلاب، دل‌نوشته‌ای به قلم سردار را به ایشان 

تقدیم کردند.
متن دست‌نوشته شهید سلیمانی به شرح ذیل 
است: من به‌دنبال قاتلم می‌گردم و چقدر مشتاق 
دیدارشم، او مرا به قله سعادت خواهد رساند. بیا 
خواهش می‌کنم بیا... تحملم تمام شده بیا... بیا با 
تیغ برهنه، گلوی من آماده بریدن و خون من آماده 
جهیدن از جسم... من مقلد آن آزاده‌ام که گفت؛ 
قسم به خدا اگر مرا شهید کنی شفاعتت می‌کنم.

دست‌نوشته شهید سلیمانی 
به رهبر انقلاب اهدا شد

نگاه


